УИД 18MS0026-01-2024-001369-89

                  № 2-1406-05-418/2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

      19 сентября 2024 года

                       г. Благодарный

Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Благодарненского района Ставропольского края,

при секретаре судебного заседания Михайловой М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике к Дорофеевой (Глебовой) Ю.Ю. о взыскании незаконно полученной суммы единовременной выплаты,

Руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального  страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике к Дорофеевой (Глебовой) Ю.Ю. о взыскании незаконно полученной суммы единовременной выплаты – удовлетворить.

Взыскать с Дорофеевой Ю.Ю., *** незаконно полученную сумму единовременной выплаты в размере 10000,00 рублей.

Взыскать с Дорофеевой Ю.Ю. в доход бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 400,00 рублей.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через судебный участок № 3 Благодарненского района.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

              Зуева О.С.